MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Resultado Final-EDITAL Nº 06/2016 PROEX – IFSul

O Pró-reitor de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense, Professor Miguel Arcanjo Vidinha Baneiro, no uso das

suas atribuições legais, torna público o resultado final do EDITAL Nº 06/2016 -

PROEX – IFSul:

Categoria Redação:

1° lugar: Marina Nunes Caldeira – Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Pelotas Visconde da Graça – pontuação: 92 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção

Acadêmica de R$ 1.000,00 + Troféu + Certificado.

2° lugar: Saulo Rafael Scheid – Estudante Ensino Médio/Subsequente – Campus Novo

Hamburgo – pontuação: 89 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção Acadêmica de

R$ 600,00 + Troféu + Certificado.

3° lugar: Síria Ferreira dos Santos – Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Pelotas Visconde da Graça – pontuação: 85 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção

Acadêmica de R$ 400,00 + Troféu + Certificado

Categoria Poesia:

1° lugar: Tayssa de Vasconcelos Pereira – Estudante Ensino Médio/Curso Técnico –

Campus Pelotas – pontuação: 97 - PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção Acadêmica

de R$ 1.000,00 + Troféu + Certificado.

2° lugar: Lara Mello do Nascimento - Estudante Ensino Médio/Curso Técnico –

Campus Sapiranga – pontuação: 92 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção

Acadêmica de R$ 600,00 + Troféu + Certificado.

3° lugar: Vagner Vieira Bederode – Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Novo Hamburgo – pontuação: 90 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção Acadêmica

de R$ 400,00 + Troféu + Certificado.

Categoria Artigo:

1° lugar: Cláudia Daiane Garcia Molét – Estudante de Pós-Graduação/Especialização –

Campus Pelotas – pontuação: 97 – PREMIAÇÃO: Incentivo à Produção Acadêmica

de R$ 1.000,00 + Troféu + Certificado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Certificados de Méritos:

 Fernando Alves Alderette – Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Sapiranga

 José Jucemar de Albuquerque – Estudante de Ensino Médio/Subsequente –

Campus Novo Hamburgo

 Marisa Martins da Conceição - Estudante de Ensino Médio/Subsequente-

Campus Novo Hamburgo

 Melany Luersen Vidal - Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Sapiranga

 Nicolle Stuzbecher Tocchetto - Estudante Ensino Médio/Curso Técnico –

Campus Sapucaia do Sul

 Vanessa Konflanz Gonçalves - Estudante Ensino Médio/Curso Técnico-

Campus Pelotas Visconde da Graça

 Vitória Hoff Ambos - Estudante Ensino Médio/Curso Técnico – Campus

Camaquã

Pelotas, 08 de novembro de 2016.

Miguel Arcanjo Vidinha Baneiro

Pró-reitor de Extensão e Cultura